

Mineralna z krzeszowickiego kranu

TOPICS: centralna oczyszczalnia ścieków krzeszowice eko-szlak ekoszlak gmina krzeszowice krzeszowice krzeszowickie wodociągi magdalena walczowska nowoczesna oczyszczalnia ścieków nowoczesne wodociągi wodociągi krzeszowice wodociągi krzeszowice prezes



Centralna Oczyszczalnia Ścieków, fot. Wodociągi i Kanalizacja Krzeszowice Sp. z o.o.

AUTOR: ALEKSANDRA GIL 30 PAŹDZIERNIKA 2015

Coraz więcej osób decyduje się na picie wody bezpośrednio z kranu. Podobnie jest w Gminie Krzeszowice koło Krakowa, gdzie mieszkańcy mogą się cieszyć nie tylko czystą, ale także bogatą w magnez, sód i potas wodą.

Nie byłoby to możliwe bez inwestycji i rozwoju infrastruktury, które Spółka Wodociągi i Kanalizacja Krzeszowice systematycznie realizuje, aby w jeszcze większym stopniu spełniać oczekiwania mieszkańców w zakresie dostępu do świadczonych usług. W celu realizacji wyznaczonych zadań, zdaniem Spółki niezbędne jest podejmowanie zarówno większych jak i mniejszych działań inwestycyjnych w zakresie budowania nowych sieci wodociągowych i kanalizacyjnych jak i renowacji tych istniejących. Inwestycje już zrealizowane oraz te zaplanowane na najbliższe lata w wieloletnim planie Rozwoju i Modernizacji Urzędzeń Wodno-Kanalizacyjnych, pozwolą na pokrycie terenu Gminy Krzeszowice niemal w 100% infrastrukturą wodociągową oraz w 90% siecią kanalizacyjną.

Przez ostatnie lata Spółka wybudowała nową infrastrukturę oraz zmodernizowała i odtworzyła obiekty inżynierii wodociągowej, poprawiających jakość wody. Koszty zrealizowanych prac to blisko 1,7 mln zł. Należy podkreślić, że pomimo, iż działalność inwestycyjna wymaga znacznych nakładów

pieniężnych to racjonalna polityka finansowa , a także budowanie rzetelnych planów inwestycyjnych umożliwia nie tylko rozwój Spółki, ale również ma znaczny wpływ na utrzymanie taryfy wodno-ściekowej.

Dużym sukcesem Spółki o którym warto wspomnieć jest zrealizowany projekt pn. „Zapewnienie prawidłowej gospodarki ściekowej na terenie aglomeracji Krzeszowice – dorzecze Rudawy”, jedno z większych przedsięwzięć w Małopolsce współfinansowanych przez UE z Funduszu Spójności w ramach Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Inwestycja obejmowała budowę blisko 200 km sieci kanalizacyjnej oraz modernizację centralnej oczyszczalni ścieków. Łączna wartość dofinansowania inwestycji wyniosła blisko 80 mln zł. Tym samym niewielka spółka z Krzeszowic stała się jednym z najbardziej dynamicznie rozwijających się przedsiębiorstw wodociągowych w południowej Polsce.

Modernizacja Centralnej Oczyszczalni Ścieków, to Przedsięwzięcie które miało na celu zwiększenie przepustowości oczyszczalni, umożliwiając rozbudowę sieci kanalizacyjnej oraz możliwość podłączenia do sieci kanalizacyjnej nowych odbiorców. Zastosowanie nowoczesnych urządzeń technologicznych oraz wprowadzenie nowoczesnego systemu monitoringu i sterowania pracą obiektu pozwoliło na zoptymalizowanie kosztów eksploatacyjnych oczyszczalni. Od 2014 r. Spółka prowadzi również działania mające na celu przyłączenie nowych klientów do kanalizacji sanitarnej. To istotne w kontekście efektu ekologicznego, do którego zobowiązują dyrektywy unijne

– Dokładamy wszelkich starań, by mieszkańcy rozbudowywanych przez nas infrastrukturalnie terenów znali warunki podłączania posesji do nowej kanalizacji, a przede wszystkim dostrzegali płynące z tego korzyści – mówi Magdalena Walczowska, prezes zarządu spółki.

Spółka skupia się także na kształtowaniu świadomości ekologicznej, zwłaszcza wśród najmłodszych. – W swych działaniach koncentrujemy się przede wszystkim na ochronie wód podziemnych, służących nam jako źródło wody pitnej, jak również wód powierzchniowych, które są odbiornikiem oczyszczonych przez naszą Spółkę ścieków. Dzięki tym zabiegom dzieci i młodzież mają okazję zapoznać się z tak bliskimi każdemu człowiekowi zagadnieniami, często bliżej nieznanymi. Dbłość o środowisko naturalne powinna być bowiem wspólną troską wszystkich mieszkańców naszego regionu – mówi prezes Walczowska. Na stronie internetowej Przedsiębiorstwa znajduje się zakładka „EKO-SZLAK”, dzięki której najmłodszy internauci w przystępny sposób mogą zapoznać się z mechanizmami funkcjonowania oczyszczalni ścieków, odbyć wirtualny spacer po jej terenie czy ułożyć puzzle edukacyjne. Ci, którzy preferują edukację w rzeczywistym miejscu i sytuacji, mogą wybrać się na Centralną Oczyszczalnię Ścieków, gdzie doświadczają zajęć w terenie. – Przewodnik prowadzi grupę od momentu, gdzie ściek wchodzi na oczyszczalnię aż do miejsca, gdzie wypływa oczyszczona woda. Lekcje prowadzone w oczyszczalni powinny uświadomić ludziom, jaki wpływ mają na produkcję ścieków. Ze ścieżki edukacyjnej mogą korzystać zarówno przedszkolaki, młodzież szkolna i pozostali mieszkańcy gminy Krzeszowice – zachęca prezes Walczowska.

[◀ Poprzedni post](#) [Następny post ▶](#)

POLECAMY